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Serafina Corrêa, RS, 16 de março de 2016.Of. Gab. N.° 89/2016

Sua Excelência

Vereador - Paulo José Massolini

MD. Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa - RS.

Assunto: Projeto de Lei n° 19/2016.

O Prefeito Municipal de Serafina RS, no uso das prerrogativas

outorgadas pelo art. 66 da Lei Orgânica do Município, alcanço o Projeto de Lei n° 19, de

2016, que “Autoriza o pagamento de despesp para participação da representação do

Município na 7" Copa Integração Regional d^e Futsal 2016 e dá outras providências.”

Pela habitual acolhida, antecipo.agradecimentos.

Atenciosaméfite
\/

pfôfeito it/i-jntCvVicti ^
Serafiiia Corrêa -
CPF 174957 33j>04

Ademir Antônio Presotto

Prefeito Municipal.

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Caixa Postai 11 - CEP: 99250-000 - Serafina Corrêa - RS

Telefone/Fax: (54) 3444.1166 - CNPJ: 88.597.984/0001-80 - www.serafinacorrea.rs.gov.brSerafina Corrêa
viva com qualidade
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PROJETO DE LEI N° 19 DE 14 DE MARÇO DE 2016.

Autoriza o pagamento de despesas para
participação da representação do Municipio
na T Copa integração Regional de Futsal
2016 e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a pagar despesas na

participação de representantes do Município com equipe de Futsal Sub 17, nas categorias.
Masculino e Feminino, e de veteranos na 7® Copa Integração Regional de Futsal - 2016, que
ocorrerá entre os dias 17 de abril até o final do mês de julho de 2016, até o montante de R$

8.218,00 (oito mil duzentos e dezoito reais).

§ 1° As despesas de que trata o caput deste artigo serão de;
a) De até o limite de R$ 3.800,00 para transporte dos atletas;
b) De até o limite de R$ 3.100,00 Para arbitragem em jogos realizados

no Municipio de Serafina Corrêa;
c) De até 0 limite de R$ 768,00 para fornecimento de água para árbitros,
d) De até R$ 550,00 no ressarcimento ao ecônomo com gaste de água e

energia.

§ 2° A competição será disputada em doze municípios da região, sendo,
Montauri, Santo Antônio do Palma, Vila Maria, Paraí, São Jorge, Nova Araça, Nova Bassano,
Casca, Vanini, Nova Alvorada, Vista Alegre do Prata e Serafina Corrêa.

Art. 2° C pedido de empenho das despesas deve ser feito pela Secretaria
Municipal de Turismo, Juventude, Esporte e Lazer,  e apresentado na Secretaria Municipal de
Fazenda com antecedência de cinco dias da realização do evento, acompanhado de

justificativa.

Art. 3° A comprovação das despesas será feita através de nota fiscal, a cargo da
Secretaria Municipal de Turismo, Juventude, Esporte e Lazer.

ão desta Lei serão suportadas pelasArt. 4°. As despesas decorrentes da apll
seguintes dotações orçamentárias; /

Secretaria Municipal de Turismo, JuvOTtude, Esporte e Lazer

23.695.0217.2103 Auxilio a Promoções Sociocmturais
33.90.39.^0.0QOutros Serviços de Terr~TOS Péssoas Jurídicas

Art. 5°. A presente bei entra'pm vi
Gabinete do Prefeito\Municii

I^l^
de

ir na data de sua publicação.
'Serafina Corrêa, 14 de março de 2016, 555 da

Emancipação.
Ademir Amuo Presotto

I  Prefaito Municipal de
'  Serafina Corrêa - RS

j  -TT i7.dq'i7:?rin.n/i

Ademir Antonio Pre^tto
'  Prefeito Muniorpal

.  . ■ .OCUr./!ER ; ●; EriCONTRA
;  SX ;-.';iNADO F Ar ;^>VADO POR

D:CA.

®^^'^«fáÍK^AB/RS.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25"dé Julho, 202 - Caixa Postal 11 - CEP: 99250-000 - Serafina Corrêa - RS
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PROJETO DE LEI N° 19 DE 14 DE MARÇO DE 2016.

EXPOSIÇÕES DE MOTIVOS

Excelentíssima Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Na oportunidade que os cumprimentamos cordialmente, alcanço o projeto de lei

que solicita autorização para o pagamento de despesas para participação da representação do

Município na 7® Copa Integração Regional de Futsal 2016 e dá outras providências..

O Município Serafina Corrêa tem participado ativamente nos jogos de integração

regional, como é o caso do Futsal sub 17, nas categorias, Masculino e Feminino, e na

categoria de veteranos, este campeonato é disputado com rodadas de ida e volta, ou seja, são

realizados jogos em todos os municípios participantes da competição.

A Copa de Integração Regional de Futsal 2016, esta em sua sétima edição,

tendo como objetivo a integração dos municípios, sendo que o Serafina Corrêa já conquistou o

título de Campeã na Categoria livre masculino Sub 17, e Vice no Feminino.

As despesas realizadas pelo Município são relativas ao transporte dos atletas

quando os jogos forem fora da cede Municipal, e o custo da arbitragem quanto os jogos

ocorrem em Serafina Corrêa, bem como o custo pelo fornecimento de água para a equipe de

arbitragem nos jogos realizados em casa.

Conta-se com o parecer favorá^l dos pares deste parlamento, o que

em que fica demonstrado o interesse público
antecipadamente agradecemos ao m^mo temi

com a prática do esporte e na divugação á

Municípios circunvizinhos.

nome do Município de Serafina Corrêa nos

icipallde Serafina Corrêa, 14 de março de 2016.Gabirate do Prefeito M

Prfôoíto
Prefeito Munitsi,) il de
Serafina Corrêa
CPF 1749573 30,-0-''.

Ademir Antbnio Presotto

Prefeito Municipal

AT PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Caixa Postal 11 - CEP: 99250-000 - Serafina Corrêa - RS

Telefone/Fax: (54) 3444.1166 - CNPJ: 88.597.984/0001-80 - www.serafinacorrea.rs.gov.brSerafina Corrêa
viva com qualidade
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Serafina Corrêa, 10 de Março de 2016.
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De: Secretaria de Turismo, Juventude, Esporte e Lazer

Para: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
ADEMIR ANTÔNIO PRESOTTO

Data;
Ass.

Assunto: Solicitação de Lei Autorizativa - Representação do Município na Copa Integração

Regional de Futsal 2016

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Vimos pelo presente solicitar a elaboração de Lei Autorizativa para o

custeio de despesas dos representantes das equipes de futsal: sub - 17, Veteranos, Masculino

e Feminino na Copa Integração Regional de Futsal 2016, de 17 de abril até o final do mês de

julho, o transporte custará no máximo R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), as rodadas

que serão realizadas em casa (Ginásio Municipal Irceu Antônio Gasparin), terá o custo de

arbitragem no máximo de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais), as despesas de ressarcimento ao

ecônomo de água e luz de no máximo R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), e despesas

com águas para as quatro equipes em todas as rodadas ao valor máximo de R$ 768,00

(setecentos e sessenta e oito reais), no qual, disputarão a competição com representantes de

mais onze municípios (Montauri, Nova AraçáJ Nova Alvorada, Vista A. do Prata, Nova"

Bassano, Vanini, São Jorge'Santo A. do Palmá', Vila Maria' Paraí e Casca).'"

A Copa Integração Regional de Futsal 2016 será realizada em sua 7^

edição, tendo como objetivo a integração dos municípios, sendo que Serafina Corrêa já

conquistou o título na categoria Livre Masculino, Sub - 17 e vice no Feminino.

Nada mais havendo para o presente momento, nos despedimos.

Atenciosamente,

Nelcídio Roberto Alban

Coordenador Geral da Secretaria de Turismo, Juventude, Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Caixa Postal 11 - CEP: 99250-000 - Serafina Corrêa - RS

Telefone/Fax: (54) 3444.1166 - CNPJ: 88.597.984/0001-80 - www.serafinacorrea.rs.gov.br

-h
Serafina Corrêa
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Data: , J;
TRÂI^SPORTEgçíÇpLETÍVOS E TÜRISMO^TDÂ
Av. Arthur Oscar, 2559 -Í4GÂ- CEP: 99250-000

Insc. Est.: 135/0006928 - CNPJ: 93.455.715/0001-10

^  E-mail: cazaga@net11.com.br - Fone/Fax; (54)3444-1615

Boa tarde neste ano de 2016 Serafina Corrêa estará representada na Copa Integração Regional de Futsal em 4 categorias: Sub-17,

Veteranos, Feminino e Livre Masculino. A Competição terá inicio em 17 de Abril, as rodadas serão realizadas nas Se.xtas, Sábados e

Domingos. A competição será nos meses de Abril. Maio e .lunho.

Estamos solicitando orçamento de VAM. MICRO-ÔNIBUS e ÔNIBUS para os Municípios de: Montauri, São Jorge. NovaAraçá.
Santo A. do Palma, Nova Alvorada, Vila Maria, Vista A. do Prata, Paraí. Nova Bassano, Vanini e Casca.

Ficamos no aguardo e muito obrigado.

SÃO JORGE

VAN 15 Lugares: R$ 290,00
Micro-ônibus 32Lugares: R$ 380,00
Ônibus 50 Lugares: R$ 490,00

MONTAURI

VAN 15 Lugares: R$ 200,00
Micro-ônibus 32 Lugares: R$ 250,00
Ônibus 50 Lugares: R$ 300,00

NOVAARAÇÁ
VAN 15Lugares: R$ 200,00
Micro-ônibus 32 Lugares: R$ 250,00
Ônibus 50 Lugares: R$ 300,00

SANTO A. DO PALMA

VAN 15 Lugares: R$ 240,00
Micro-ônibus 32 Lugares: R$ 295,00
Ônibus 50 Lugares: R$ 380,00

NOVA ALVORADA

VAN 15 Lugares: R$ 290,00
Micro-ônibus 32 Lugares: R$ 380,00
Ônibus 50 Lugares: R$ 490,00

VILA MARIA

VAN 15 Lugares: R$ 255,00
Micro-ônibus 32 Lugares: R$ 320,00
Ônibus 50 Lugares: R$ 395,00

VISTA ALEGRE DO PRATA

VAN 15 Lugares: R$ 245,00
Micro-ônibus 32 Lugares: R$ 300,00
Ônibus 50 Lugares: R$ 395,00

PARAI

VAN 15 Lugares: R$ 200,00
Micro-ônibus 32Lugares: R$ 250,00
Ônibus 50 Lugares: R$ 300,00

NOVA BASSANO

VAN 15 Lugares: R$ 200,00
Micro-ônibus 32 Lugares: R$ 250,00
Ônibus 50 Lugares: R$ 300,00

CASCA

VAN 15 Lugares: R$ 200,00
Micro-ônibus 32 Lugares: R$ 250,00
Ônibus 50 Lugares: R$ 300,00

VANINI

VAN 15 Lugares: R$ 290,00
Micro-ônibus 32 Lugares: R$ 345,00
Ônibus 50 Lugares: R$ 395,00
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Solicitação de Orçamento01/03/2016

Data: 24-02-2016 [13:49:24 BRT]

De: esporte@senafinacorrea.rs.gov.br

Para: Bison Tur <bisontur@hotmail.com>, Ari Zanini <idenezanini@b^_com.br>, Cazaga Transportes

<cazaga@netll.com.br>j jclturismo@hotmail.com^ oditur@hotmail.coní/ íaTa^rr^rtõrmãTTTcõmr
evanemara(ahotmail. com

Assunto: Solicitação de Orçamento

- ?t/

Boa tarde neste ano de 2016 Serafina Corrêa estará representada na Copa Integração Regional de Futsal

em 4 categorias: Sub-17j Veteranos^ Feminino e Livre Masculino. A Competição terá inicio em 17 de

Abril,- as rodadas serão realizadas nas Sextas^ Sábados e Domingos. A competição será nos meses de

Abrilj Maio e lunho.

Estamos solicitando orçamento de VAN^ MICRO-ÔNIBUS e ÔNIBUS para os Municípios de: Montaurij São

Jorgej Nova Araçáj Santo A. do Palma^ Nova Alvorada, Vila Maria, Vista A. do Prata, Paraí, Nova
Bassano, Vanini e Casca.

Ficamos no aguardo e muito obrigado.

Sandro R. F. Marques

Diretor do Departamento de Esportes

Secretaria de Turismo, luventude. Esporte e Lazer

Prefeitura Municipal
Serafina Corrêa

54-3444-2166

RS

http://empresas.netH.com.br/horde/imp/view.php?view_token=kr07raqCDAODu2vLdXgh7A6&actionlD=print_attach&buid=632&id=1&mailbox=U2VudA&... 1/1
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Boa tarde Sandro!

Em atenção ao seu e-mail, o qual agradecemos, envio os orçamentos com os carros correspondentes:
Montauri

Van 15 lugares = R$ 200,00
Micor-ônibus 27 e ou 28 lugares = R$ 300,00

ônibus 46 lugares= R$ 390,00
SÃO JORGE

Van 15 lugares = R$ 370,00
Micro-ônibus 27 ou 28 lugares= R$ 560,00
ônibus 46 lugares=R$ 690,00

¥Ass.

NOVA ARAÇA

Van 15 lugares = R$ 200,00
Micro 27 ou 28 lugares =R$ 290,00
Ônibus 46 lugares = R$ 390,00

SANTO ANTONlO DO PALMA

Van 15 lugares =R$ 250,00
Micro-ônibus 27 ou 28 lugares R$ 340,00
Ônibus 46 lugares = R$ 440,00

NOVA ALVORADA

Van 15 lugares =R$ 290,00
Micro-ônibus 27 ou 28 lugares = R$ 390,00

Ônibus 46 lugares = R$ 520,00
VILA MARIA

Van 15 lugares = R$ 290,00
icro-ônibus 27 e ou 28 lugares R$ 390,00

nibus 46 lugares = R$ 490,00
VISTA ALEGRE DO PRATA

Van 15 lugares = R$ 250,00
Micro-ônibus = 27 ou 28 lugares R$ 340,00
ônibus 46 lugares = R$ 470,00
NOVA BASSANO

Van 15 lugares = R$ 250,00
Micro-ônibus 27 ou 28 lugares = R$ 340,00
ônibus 46 lugares = R$ 440,00
PARAi

Van 15 lugares = R$ 230,00
Micro-ônibus 27 ou lugares = R$ 300,00
Ônibus 46 lugares = R$ 390,00
CASCA - RS

Van 15 lugares = R$ 190,00
Micro-ônibus 27 e 28 lugares = R$ 240,00
Ônibus 46 lugares = R$ 290,00
VANINI

Van 15 lugares = R$ 240,00
Micro-ônibus com 27 ou 28 lugares = R$ 340,00
Ônibus 46 lugares = R$ 450,00

Disponibilizamos lotação de micro-ônibus com 27 e ou 28 lugares.

. .ct

Ari Zanini
Carol Turismo

(54)9992-1778

De: esporte@serafmacorrea,rs.gov,br
Enviada: Terça-feira, 1 de Março de 2016 16:34
Para:

bisontur@liotmail.com,cazaga@netll.com.br,idenezanini@bol.com.br,oditur@hotniail.com,lazari@hotmail.com,evanemara@hotmail.com,juli@oditurlraniportes.cor
Assunto: Orçamento para Transporte

Boa tarde neste ano de 2016 Serafma Corrêa estará representada na
Copa Integração Regional de Futsal em 4 categorias: Sub-17, Veteranos,
Feminino e Livre Masculino. A Competição terá inicio em 17 de Abril,
as rodadas serão realizadas nas Sextas, Sábados e Domingos. A
competição será nos meses de Abril, Maio e Junho.

Estamos solicitando orçamento de VAN, MICRO-ÔNIBUS e ÔNIBUS para os
Municípios dc: Montauri, São Jorge, Nova Araçá, Santo A. do Palma,
Nova Alvorada, Vila Maria, Vista A. do Prata, Parai, Nova Bassano,
Vanini e Casca.

Ficamos no aguardo e muito obrigado.

MONTAURI
SÃO JORGE
VAN
VAN

Micro-ônibus

Lugares: R$
Lugares: R$

Lugares: R$.

http://empresas.net11.com.br/horde/imp/view.php?actionlD=view_attach&id=1&muid=%7B5%7DINBOX15003&viewJoken=NNgnAGUhSnnW2SOIDUi/.  .. 1/2
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De: Robledo Chitolina <oditur@hotmall.com>

Enviado: segunda-feira, 7 de março de 2016 11:17
Para: Robledo Chitolina

Assunto: Re: Orçamento para Transporte

MONTAURI

VAN.15...Lugares: R$...150,00
Micro-ônibus. 27

Ônibus..48 Lugares: R$..300,00

Lugares: R$..220,00

SÃO D0R6E

VAN..15 Lugares: R$....250,00

Micro-ônibus..11.... Lugares: R$...350,00

Ônibus...48 Lugares: R$..500,00

NOVA ARAÇÁ
VAN..15...

Micro-ônibus.27

Ônibus..48

Lugares: R$ 200,00

....Lugares: R$..330,00

Lugares: R$...400,00...

SANTO A. DO PALMA

VAN..15

Micro-ônibus..11.... Lugares: R$..330,00

Ônibus....48....Lugares: R$..400,00....

Lugares: R$..200,00

NOVA ALVORADA

VAN..15 Lugares: R$...300,00

Micro-ônibus..11.... Lugares: R$.400,00

Ônibus..48 Lugares: R$..520,00...

VILA MARIA

VAN..15 Lugares: R$...250,00

Micro-ônibus..27....Lugares: R$..300,00
Ônibus.48 Lugares: R$.450,00

VISTA ALEGRE DO PRATA

VAN..15 Lugares: R$...220,00

Micro-ônibus..27....Lugares: R$...300,00

Ônibus..48 Lugares: R$..450,00

PARAI

VAN..15 Lugares: R$...150,00
Micro-ônibus.27

Ônibus..48 Lugares: R$.330,00

Lugares: R$.250,00

NOVA BASSANO

VAN.. 15 Lugares: R$ 180,00

Micro-ônibus..11.... Lugares: R$..270,00

Ônibus..48 Lugares: R$.350,00

CASCA

VAN..15 Lugares: R$..150,00

Micro-ônibus..11.... Lugares: R$..230,00

Ônibus..48 Lugares: R$...300,00..

VANINI

VAN..15 Lugares: R$...200,00
Micro-ônibus.27

Ônibus..48 Lugares: R$..380,00

Lugares: R$..270,00

Sandro R. F. Marques

Diretor do Departamento de Esportes

1 de 2 07/03,2016 14:38
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ORÇAfViEMTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

COPA SNTEGRAÇAO REGIONAL DE FUTSAL 2016

> Serviço de arbitragem para o Futsal: 180,00 com no mínimo

02 árbitros e 01 anotador/cronometrista por rodada.

Cotoco-rrse a disposição para qualquer esclarecimento.

jú^rArbitros-me
Rua Auiifio Schancs Do Vallc - 302

CEP: 99050-505

ONFA
UoBonfíínteJuití^

Árbitros - ME
CNPJ 16.952.5<>'UCCOl-<>í

Passo Fundo, 07 de MARÇO de 2016.
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ORÇAMENTO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇO:

Serviço de arbitragem da Copa Integração Regional de Futsal 2016

R$ 220,00 por jogo arbitrado;

Cada jogo a equipe será composta por no mínimo 03 árbitros.

Márcio Henrique da Silva
KNACK Orsídií-aeíkís

iquedoSiKra

<yk3CA-RS

Casca, 08 de março de 2016.

MÁRCIO HENRIQUE DA SILVA
KNA CK OR GANIZA ÇÃO

RUA BARÃO DO RIO BANCO, 120
CASCA/RS - CENTRO

CNPJ: 22.149.818/0001-03
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CARA O R

LIGJl CJl<RflZimeE9{S<E 0<E/m^‘lOS
CÇC/Mf: 12.131.060/0001-22

<gjia Monte A[egre-40S- sCOl - Carazinko-^

-■H

orçamento

com no
COPA
Minimo 02 Árbitros e 1 Anotador/Cronometrista

RS 240,00(Duzentos e Quarenta Reais) o Jogo

Carazinho, 09 de Março de 2016,

'é.
Presidente

(54) 9946-5666

UfiACâSOMHEiW
deArbítros-lca

Rua M«tt9«8SB, 495.8101
CEPMMSe
cmmm^L J


